
UCHWAŁA NR XII/58/24 

Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

  

w sprawie pokrycia w 2025 r.  części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz ust. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada 

Miejska Kudowy-Zdroju uchwala co następuje:  

§ 1. 

Postanawia się o pokryciu w 2025 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej między dochodami z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 

/podpis elektroniczny/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Kudowa-Zdrój, w 

tym kosztów, o których mowa w ust. 2, 2a, 2b, tj.  

− odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

− tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

− obsługi administracyjnej systemu, 

− edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 

− koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 

komunalnych oraz koszty utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, 

− koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (dzikie 

wysypiska), 

rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W celu uszczelnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi uchwałą nr 

VI/27/2024 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz od 

właścicieli nieruchomości, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności włączono do 

systemu nieruchomości mieszane w części, na której prowadzone są usługi hotelarskie w 

rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 

wycieczek i przewodników turystycznych (Dz.U z 2023 r. poz. 1944) – najem krótkotrwały.  

Uchwałą nr VII/35/2024 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 9 września 2024 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty dla nieruchomości zamieszkałych oraz dla nieruchomości, która w 

części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na 

której nie mieszkają mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których są świadczone usługi 

hotelarskie ustalono stawki opłat od 01.10.2024 roku : 

- dla nieruchomości zamieszkałych - 45,00 zł od osoby miesięcznie (wzrost o 25%), 

- dla części nieruchomości niezamieszkałych – 15 zł za 1 m3 zużytej wody. 

Planowane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 

roku wynoszą 5.310.000,00 zł.  Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zaplanowano w wysokości 5.000.000,00 zł w tym z nieruchomości zamieszkałych – 

4.590.000,00 zł (8500 osób x 45 zł/osoby x 12 miesięcy) oraz z nieruchomości niezamieszkałych, w 

części, na której świadczone są usługi hotelarskie – 356.000,00 zł (2.277 m3 wody x 15 zł/ m3 x 12 

miesięcy).  

Zgodnie z art. 6k, ust. 2a, pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 

gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 2% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za 1 mieszkańca oraz 0,7% za 1 m3 

wody. 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 roku wynosi 2.678,30 zł 

- Monitor Polski z 29 marca 2024 r. poz. 241.  



W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi może wynosić 

- od 1 osoby miesięcznie – 53,56 zł, 

- za 1 m3 wody – 18,75 zł. 

Biorąc pod uwagę sytuację makroekonomiczną (poziom inflacji, zapowiadany wzrost 

kosztów nośników energii, wzrost stawek podatku od nieruchomości) zasadne jest dalsze 

niepodnoszenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Szacunkowa część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi pokrytych z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyniesie w 2025 roku ok. 310 tys. zł. 

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.  

 

 


